Администрация
Сиявского сельского
поселения
Порецкогорайона
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2022_№91
с. Сиява

	[image: C:\Users\User\Desktop\Рабочий стол\символики поселения\герб с короной.jpg]

Чăваш Республикин
Пăрачкав районĕн
Сиява ял поселенийĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

                 18_.10 .2022_  №91
Сиява сали

О внесении изменений в  муниципальную
программу Сиявского сельского поселения
Порецкого района Чувашской Республики
«Развитие культуры и туризма»,
 утвержденную постановлением
администрации Сиявского сельского
поселения Порецкого района от  28.01.2019 № 15

Администрация Сиявского сельского поселения Порецкого района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»  (далее - программа), утвержденную постановлением администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района 28.01.2019 № 15, следующие изменения:
1.1.  В Паспорте программы
-   позицию  «Подпрограммы муниципальной программы» дополнить новым абзацем  вторым следующего содержания:
[bookmark: sub_1047]"Строительство (реконструкция) и модернизация муниципальных учреждений культуры клубного типа"

1.2. В Паспорте программы позицию «Объёмы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам  её реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет         23285,4   тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –     714,0   тыс. рублей;
в 2020 году –      840,0   тыс. рублей;
в 2021 году –      177,9   тыс. рублей;
в 2022 году –      17572,9  тыс. рублей;
в 2023 году –      150,0     тыс. рублей;
в 2024 году –      150,0   тыс. рублей;
в 2025 году –      334,6   тыс. рублей;
в 2026-2030 годах –   1673,0  тыс. рублей;
в 2031-2035 годах –   1673,0  тыс. рублей;
из них средства:
республиканского  бюджета –  12677,4 тыс. рублей,
в 2019 году –        0,0        тыс. рублей;
в 2020 году –         0,0       тыс. рублей;
в 2021 году –         0,0       тыс. рублей;
в 2022 году –         12677,4         тыс. рублей;
в 2023 году –         0,0         тыс. рублей;
в 2024 году –         0,0       тыс. рублей;
в 2025 году –         0,0        тыс. рублей;
в 2026-2030 годах 0,0  тыс. рублей;
в 2031-2035 годах –     0,0  тыс. рублей
местного бюджета –  10608,0 тыс. рублей,
в 2019 году –        714,0        тыс. рублей;
в 2020 году –         840,0       тыс. рублей;
в 2021 году –         177,9       тыс. рублей;
в 2022 году –         4895,5       тыс. рублей;
в 2023 году –         150,0         тыс. рублей;
в 2024 году –         150,0       тыс. рублей;
в 2025 году –         334,6        тыс. рублей;
в 2026-2030 годах –     1673,0  тыс. рублей;
в 2031-2035 годах –     1673,0  тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании  бюджета Сиявского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»

1.4. В Паспорте программы раздел III изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы
Расходы муниципальной программы формируются за счет средств бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района.
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2035 годы составляет  23285,4  тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в табл. 2.
Таблица 2
 (тыс. рублей)
	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	федерального бюджета
	республиканского бюджета Чувашской Республики
	местных бюджетов
	внебюджетных источников

	2019
	714,0
	-
	-
	714,0
	-

	2020
	840,0
	-
	-
	840,0
	-

	2021
	177,9
	-
	-
	177,9
	-

	2022
	17572,9
	-
	12677,4
	4895,5
	-

	2023
	150,0
	-
	-
	150,0
	-

	2024
	150,0
	-
	-
	150,0
	-

	2025
	334,6
	-
	-
	334,6
	-

	2026-2030
	1673,0
	-
	-
	1673,0
	-

	2031-2035
	1673,0
	-
	-
	1673,0
	-

	Всего
	23285,4
	0,0
	12677,4
	10608,0
	0,0

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приводятся в приложении № 2 к муниципальной программе.
В муниципальную программу включена подпрограмма, реализуемая в рамках муниципальной программы, согласно приложениям № 3,4  к настоящей муниципальной программе».

1.5.    Приложение № 2 к программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. В Паспорте подпрограммы «Строительство (реконструкция) и модернизация муниципальных учреждений культуры клубного типа» позицию «Объёмы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам  её реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 16894,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 16894,9 тыс. рублей;
в 2023 году -          0,0 тыс.  рублей;
в 2024 году -          0,0 тыс.  рублей;
в 2025 году -          0,0 тыс.  рублей;
в 2026 году -          0,0 тыс.  рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 12677,4 тыс. рублей (75,0 процента), в том числе:
в 2022 году – 12677,4 тыс. рублей;
в 2023 году -          0,0 тыс.  рублей;
в 2024 году -          0,0 тыс.  рублей;
в 2025 году -          0,0 тыс.  рублей;
в 2026 году -          0,0 тыс.  рублей;
местных бюджетов – 4217,5 тыс. рублей (25,0 процента), в том числе:
в 2022 году – 4217,5 тыс. рублей;
в 2023 году -          0,0 тыс.  рублей;
в 2024 году -          0,0 тыс.  рублей;
в 2025 году -          0,0 тыс.  рублей;
в 2026 году -          0,0 тыс.  рублей.

1.7.   Раздел IV изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит 16894,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики – 12677,4 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в табл. 2.
Таблица 2
(тыс. рублей)
	Годы
	Всего
	В том числе за счет средств

	федерального бюджета
	республиканского бюджета Чувашской Республики
	местных бюджетов
	внебюджетных источников

	2022
	16894,9
	0,0
	12677,4
	4217,5
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	16894,9
	0,0
	12677,4
	4217,5
	0,0

».
1.8. Приложение № 1 к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы сельского поселения                                                                                                                     Л.В.Новикова

Приложение № 1

Приложение №1
к постановлению администрации
Сиявского сельского поселения
Порецкого района от  18.10,2022 №91

«Приложение № 2
к программе «Развитие культуры в Сиявском сельском поселении Порецкого района» муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района «Развитие культуры и туризма»
[bookmark: Par1578]

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации
муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района  Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Сиявского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной
классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья рас ходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа Сиявского сельского поселения  Порецкого района Чувашской Республики
	«Развитие культуры и туризма»
	x
	x
	всего
	714,0
	840,0
	177,9
	17572,9
	150,0
	150,0
	334,6
	1673,0
	1673,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	12677,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местные бюджеты
	714,0
	840,0
	177,9
	4895,5
	150,0
	150,0
	334,6
	1673,0
	1673,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры в  Сиявском сельском поселении Порецкого района Чувашской Республике»
	x
	x
	всего
	714,0
	840,0
	177,9
	678,1
	150,0
	150,0
	334,6
	1673,0
	1673,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	714,0
	840,0
	177,9
	678,1
	150,0
	150,0
	334,6
	1673,0
	1673,0

	Основное мероприятие 1
	Сохранение и развитие народного творчества
	x
	x
	всего
	714,0
	840,0
	177,9
	678,1
	150,0
	150,0
	334,6
	1673,0
	1673,0

	х
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	714,0
	840,0
	177,9
	678,1
	150,0
	150,0
	334,6
	1673,0
	1673,0

	Подпрограмма 2
	"Строительство (реконструкция) и модернизация муниципальных учреждений культуры клубного типа" государственной программы ЧР «Развитие культуры и туризма»

	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	16894,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	12677,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	4217,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Строительство (реконструкция) и модернизация муниципальных учреждений культуры клубного типа

	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	16894,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	12677,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	4217,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

[bookmark: sub_8400]Приложение № 2
к постановлению администрации
Сиявского сельского поселения
Порецкого района от 18.10.2022 №91

Приложение N 1
к подпрограмме "Строительство
(реконструкция) и модернизация
муниципальных учреждений
культуры клубного типа"
муниципальной  программы
Порецкого района
Чувашской Республики
"Развитие культуры"

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы "Строительство (реконструкция) и модернизация муниципальных учреждений культуры клубного типа "муниципальной программы Порецкого района Чувашской Республики "Развитие культуры" за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Порецкого района  Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Порецкого района Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	"Строительство (реконструкция) и модернизация муниципальных учреждений культуры клубного типа"

	ответственный исполнитель , - администрация Сиявского сельского поселения Порецкого района ЧР соисполнители - отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Порецкого района  Чувашской Республики; администрации сельских поселений Порецкого района Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	16894,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	12677,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местные бюджеты
	4217,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель "Повышение качества жизни населения"

	Основное мероприятие 1
	Строительство (реконструкция) муниципальных учреждений культуры клубного типа
	создание условий для обеспечения прав граждан на участие в культурной жизни, реализации творческого потенциала нации
	ответственный исполнитель , - администрация Сиявского сельского поселения Порецкого района ЧР соисполнители - отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Порецкого района  Чувашской Республики; администрации сельских поселений Порецкого района Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	16894,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	857
	0801
	Ц460102340
	410
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	12677,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местные бюджеты
	4217,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой показатель (индикатор) подпрограммы, увязанный с основным мероприятием 1
	увеличение числа посещений культурно-массовых мероприятий муниципальных учреждений культуры клубного типа по сравнению с показателем 2019 года, %
	х
	5,0
	10,0
	15,0
	20,0
	25,0

	Мероприятие 1.1
	Строительство (реконструкция) муниципальных учреждений культуры клубного типа
	создание условий для обеспечения прав граждан на участие в культурной жизни, реализации творческого потенциала нации
	ответственный исполнитель , - администрация Сиявского сельского поселения Порецкого района ЧР соисполнители - отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Порецкого района  Чувашской Республики; администрации сельских поселений Порецкого района Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	16894,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	857
	0801
	Ц460102340
	410
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	12677,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местные бюджеты
	4217,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.2
	Строительство модульного клуба в с. Сиява Порецкого района ЧР

	ответственный исполнитель, - администрация Сиявского сельского поселения  Порецкого района ЧР соисполнители - отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Порецкого района  ЧР;
	x
	x
	x
	x
	всего
	16894,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	857
	0801
	Ц460102340
	410
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	12677,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местные бюджеты
	4217,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

																			».

image1.jpeg